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EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL 

 

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capítulo IV Documentos, 

numeral 3 Requisitos de Orden Técnico: 

 

PROPONENTE 
 

CUMPLE/NO CUMPLE 

ALFONSO NIEVES GUERRERO NO CUMPLE 

CONSORCIO PROFINMASTER CUMPLE 

 

PROPONENTE: ALFONSO NIEVES GUERRERO 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos 

técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE 

 

 

 

 

b. Experiencia 

general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de tres (3) certificaciones o 
contratos cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 

licitación ejecutados dentro de los últimos tres (3) años contados 

a partir de la fecha de cierre del presente proceso de selección, 
los cuales deben ser expedidas por entidades oficiales o 

empresas privadas con las que haya contratado y cuya 

sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial 
estimado para este proceso. Las certificaciones o contratos 

presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección. La certificación o documento 
expedido por la entidad estatal o por el particular a través del 

cual se pretenda acreditar la experiencia específica, debe 

señalar mínimamente la siguiente información: 

 

● Nombre del contratante 

● Nombre del contratista 

● Objeto del contrato 

● Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  
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La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior 

al presupuesto oficial estimado para el presente proceso. 

 

CERTIFICACIONES 

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

 

NO CUMPLE  

 

De acuerdo a lo establecido en el 
capítulo IV, numeral 3, literal B de los 

términos de referencia el proponente no 

cumple con los requisitos en la 

certificación No.2 presentada.  

No subsanó lo requerido en la evaluación 

preliminar. 

 

 

PROPONENTE: CONSORCIO PROFINMASTER 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos 

técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE NINGUNA 

 

b. Experiencia 

general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de tres (3) certificaciones o 

contratos cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 

licitación ejecutados dentro de los últimos tres (3) años contados 
a partir de la fecha de cierre del presente proceso de selección, 

los cuales deben ser expedidas por entidades oficiales o 

empresas privadas con las que haya contratado y cuya 
sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial 

estimado para este proceso. 

 

Las certificaciones o contratos presentados deben estar 
finalizados a la fecha de cierre del presente proceso de 

selección. 

 

La certificación o documento expedido por la entidad estatal o 
por el particular a través del cual se pretenda acreditar la 

experiencia específica, debe señalar mínimamente la siguiente 
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información: 

 

● Nombre del contratante 

● Nombre del contratista 

● Objeto del contrato 

● Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin Folio 

Contratante:  CARDIQUE 

Contratista: INGENIERIA MASTER 

Objeto: 

INTERVENTORIA TECNICA ,ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, JURIDICA, AMBIENTAL, Y SISO 
PARA LAS OBRAS DE MANTENIMIENTI Y 

REHABILITACION Y/O RECONNSTRUCCION 

DE CATORCE (14) DESCOLES EN LAS 
CIENAGAS DE LAS QUINTAS – DISTRITO DE 

CARTAGENA. 

Valor ejecutado 

final en el 

contrato 

$ 85.727.600.oo 

Fecha de inicio: 12/08/2019 

Fecha de 

terminación 
16/02/2020 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin Folio 

Contratante:  CARDIQUE 

Contratista: 

CONSORCIO MVC CARDIQUE, JULIO CESAR 

VELILLA FONSECA, CONSTRUPROYECTOS 

DEL NORTE, INGENIERÍA MASTER S.A.S. 
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Objeto: 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SISO 

PARA LAS OBRAS A EJECUTAR EN LAS 
ZONAS DE INFLUENCIA DE LA 

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL 

DEL CANAL DEL DIQUE PREVISTAS COMO 
ACCIONES OPERATIVAS DEFINIDAS POR EL 

PLAN DE ACCIÓN CONSTITUCIONAL PARA 

EL AÑO 2021.  

Valor ejecutado 

final en el 

contrato 

$ 613.480.700 COP 

Fecha de inicio: 21/06/2021 

Fecha de 

terminación 
26/03/2022 

Certificación No. 3 

Folio:  Sin Folio 

Contratante:  CARDIQUE 

Contratista: 

CONSORCIO MVC CARDIQUE, JULIO CESAR 

VELILLA FONSECA, CONSTRUPROYECTOS 

DEL NORTE, INGENIERÍA MASTER S.A.S., 

AFATOP S.A.S., VELCER CONSTRUCTIONS 
S.A.S. 

Objeto: 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, JURIDICA, AMBIENTAL YSISO 

PARALAS OBRAS AEJECUTAR EN LAS ZONAS 
DE OBJETO DEL CONTRATO 

INFLUENCIADE LACORPORACIÓN 

AUTÓNOMA REGIONAL DEL CANAL DEL 
DIQUE PREVISTAS COMO ACCIONES 

OPERATIVAS DEFINIDAS POR LE PLAN DE 

ACCIÓN INSTITUCIONAL PARA LE AÑO 2020 

Valor ejecutado 

final en el 

contrato 

$ 2.604.471.604,00 COP 

Fecha de inicio: 10/12/2021 
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Fecha de 

terminación 
07/04/2022 

CUMPLE 

 

El proponente CONSORCIO PROFINMASTER cumple con los Documentos Técnicos 

Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV (Documentos) numeral 3, 

literal B.  

 

 
 

 

CORPOTURISMO  

 

Mobile User


